
  

 

COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

 
 
 

DELIBERAZIONE N.   54 

 

 

Codice Ente:      10706 8 Annicco 
 

Codice materia: 

  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE 2019/2021 ED 

ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI. 

 
 
 
 
 
 
 
 L'anno  duemiladiciotto  addì   trenta del mese di novembre alle ore 20:45 nella Sala delle 

adunanze. 

 Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

componenti la Giunta Comunale. 

 All'appello risultano: 

 

 

 Presenti/Assenti 
1) Fornasari Maurizio Antonio Presente 
2) Grossini Ernesto Presente 
3) Guarneri Debora Presente 

 Presenti Assenti 

 
 

   3    0 

 
 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Sig.  Caporale  dott.sa Mariateresa  il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Fornasari Maurizio Antonio  nella qualità di 

Sindaco   assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Visto l'art. 21 c.3 del D.Lgs. 18/042016, n. 50 e successive modificazioni, nel quale si dispone che 

per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, di singolo importo superiore a €. 

100.000,00, gli enti e le amministrazioni locali sono tenuti a predisporre ed approvare un programma 

triennale e l'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso; 

 Visto il D.M. 16/01/2018 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti recante "Regolamento 

recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 

pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

aggiornamenti annuali"; 

 

 Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, è necessario adottare lo schema di 

programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici di ogni anno in tempo utile per consentire la 

pubblicazione dello stesso per 60 giorni prima della data di adozione da parte del Consiglio Comunale del 

bilancio preventivo; 

 

 Visto lo schema di programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici redatto nel quale sono 

stati individuati interventi di singolo importo superiore a € 100.000,00, necessari al soddisfacimento dei 

bisogni ed esigenze manifestati dalla Amministrazione Comunale; 

 

 Ritenuto di adottare lo schema di programma triennale ed elenco annuale; 

 

 Visti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Visto: 

• l'art. 7 della legge 166/2002; 

• il T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• l’art. 31 dello Statuto Comunale; 

 

 Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1) di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2019/2021 e l'elenco dei 

lavori da realizzare nell'anno 2019, allegato quale parte integrante della presente deliberazione, che si 

compone di: 

• scheda A: quadro delle  risorse  necessarie  alla  realizzazione dei lavori previsti dal programma, 

articolate per annualità e  fonte  di finanziamento; 

• scheda B:  elenco delle opere pubbliche incompiute; 

• scheda C: elenco degli immobili disponibili di cui agli articoli  21, comma 5 e 191 del codice, ivi 

compresi quelli  resi  disponibili  per insussistenza dell'interesse pubblico al 

completamento di un'opera pubblica incompiuta; 

• scheda D: elenco dei  lavori  del  programma  con  indicazione  degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

• allegato E: lavori che compongono  l'elenco  annuale,  con  indicazione degli elementi essenziali per 

la loro individuazione; 

• allegato F: elenco dei lavori presenti nel  precedente  elenco  annuale nei casi previsti dal comma 3 

dell'articolo 5; 

 

2) di rendere noto che, comunque, lo schema di programma triennale ed elenco annuale dei lavori verrà 

pubblicato sul profilo del Comune di Annicco di questo Comune per almeno 60 giorni consecutivi; 

 



3) di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica alla proposta di programma siano inviate 

al Protocollo del Comune; 

 

4) di dichiarare, con apposita e separata votazione unanime dei componenti, immediatamente eseguibile la 

presente deliberazione, come prescritto dall’art. 134 - comma 4° del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

 


